
4) Direktīva 2008/94, lasot to līdzvērtības un efektivitātes principu gaismā,

ir jāinterpretē tādējādi, ka

tā nepieļauj dalībvalsts nodokļu tiesiskā regulējuma piemērošanu, lai no darbiniekiem tiktu atgūtas – pieskaitot 
nokavējuma procentus un sodas naudu – summas, ko garantijas iestāde ir nepamatoti samaksājusi, apmierinot 
neapmaksātus darbinieku darba samaksas prasījumus par laikposmiem, kuri neietilpst šīs valsts tiesiskajā regulējumā 
paredzētajā atsauces laikposmā un kuri ir aplūkoti pirmajā un otrajā jautājumā, vai kas tika pieprasītas pēc vispārējā 
noilguma termiņa beigām, gadījumā, ja:

— šajā valsts tiesiskajā regulējumā paredzētie atgūšanas nosacījumi darbiniekiem ir mazāk labvēlīgi nekā pabalstu, kas 
pienākas saskaņā ar sociālās aizsardzības tiesību jomā ietilpstošām valsts tiesību normām, atgūšanas nosacījumi, vai

— attiecīgā valsts tiesiskā regulējuma piemērošana attiecīgajiem darbiniekiem padara neiespējamu vai pārmērīgi 
apgrūtina iespēju pieprasīt no garantiju iestādes to summu samaksu, kas viņiem pienākas saistībā ar 
neapmaksātajiem darba samaksas prasījumiem, vai arī minētajā valsts tiesiskajā regulējumā paredzēto nokavējuma 
procentu un soda naudas samaksa ietekmē gan Direktīvā 2008/94, gan valsts tiesību normās, ar kurām īstenota šī 
direktīva, darbiniekiem piešķirto aizsardzību, tostarp apdraudot minētās direktīvas 4. panta 2. punktā paredzēto 
minimālo aizsardzības līmeni.

(1) OV C 513, 20.12.2021.

Tiesas (desmitā palāta) 2023. gada 16. februāra spriedums – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika

(Lieta C-633/21) (1)

(Valsts pienākumu neizpilde – Vide – Direktīva 2008/50/EK – Apkārtējā gaisa kvalitāte – 13. panta 
1. punkts un XI pielikums – Sistemātiska un pastāvīga slāpekļa dioksīdam (ΝΟ2) noteiktās gada 

robežvērtības pārsniegšana Atēnu aglomerācijā (Grieķija) – 23. panta 1. punkts – XV pielikums – “Pēc 
iespējas īsāks” pārsniegšanas laiks – Atbilstoši pasākumi)

(2023/C 127/12)

Tiesvedības valoda – grieķu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: M. Konstantinidis un M. Noll-Ehlers)

Atbildētāja: Grieķijas Republika (pārstāvis: E. Skandalou)

Rezolutīvā daļa

1) Grieķijas Republika,

— sistemātiski un ilgstoši no 2010. līdz 2020. gadam, ieskaitot, pārsniegdama slāpekļa dioksīda (NO2) gada 
robežvērtību Atēnu aglomerācijā (EL 0003), nav izpildījusi pienākumus, kas tai ir noteikti saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2008/50/EK (2008. gada 21. maijs) par apkārtējā gaisa kvalitāti un tīrāku gaisu 
Eiropai 13. panta un XI pielikuma noteikumiem, un,

— no 2010. gada 11. jūnija neveikdama pasākumus, kuri ir piemēroti, lai nodrošinātu atbilstību NO2 gada 
robežvērtībai šajā aglomerācijā, nav izpildījusi pienākumus, kas tai ir saskaņā ar Direktīvas 2008/50 23. panta 
1. punktu kopsakarā ar tās XV pielikuma A iedaļu, un it īpaši pienākumu nodrošināt, ka gaisa kvalitātes plānos tiek 
paredzēti piemēroti pasākumi, lai laiks, kurā šī robežvērtība tiek pārsniegta, būtu pēc iespējas īsāks.

2) Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 513, 20.12.2021.

11.4.2023. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 127/11


	Lieta C-633/21: Tiesas (desmitā palāta) 2023. gada 16. februāra spriedums – Eiropas Komisija/Grieķijas Republika (Valsts pienākumu neizpilde – Vide – Direktīva 2008/50/EK – Apkārtējā gaisa kvalitāte – 13. panta 1. punkts un XI pielikums – Sistemātiska un pastāvīga slāpekļa dioksīdam (ΝΟ2) noteiktās gada robežvērtības pārsniegšana Atēnu aglomerācijā (Grieķija) – 23. panta 1. punkts – XV pielikums – “Pēc iespējas īsāks” pārsniegšanas laiks – Atbilstoši pasākumi)

